
Dotační možnosti pro oblast 
odpadového hospodářství

Ing. Pavel Uhlíř

Projektový manažer pro oblast životního prostředí
RAVEN EU Advisory, a.s.

Žďár nad Sázavou, 28.2.2008



Kapitol

a/Slide

2

RAVEN EU ADVISORY, A.S.

Programové období 2007 – 2013

Operační program Životní prostředí

Správce programu – MŽP  

Implementační agentura – SFŽP   

Celková alokace – 776,505 mil. Euro

http://www.sfzp.cz/cs/


3

Prioritní osa 4

Zkvalitnění nakládání s odpady a 

odstraňování starých ekologických zátěží

Oblast podpory 4.1 – Zkvalitnění nakládání s odpady    

Oblast podpory 4.2 – Odstraňování starých ekologických  

zátěží

- min. způsobilé výdaje na projekt 

( v oblasti podpory 4.1) - 0,5 mil. Kč

- max. celková výše dotace u 

podnikatelských subjektů - 50 mil. Kč



4

4.1 Zkvalitnění nakládání s odpady
• snižování měrné produkce odpadů

• max. využití odpadů jako náhrady primárních přírodních 

zdrojů

• minimalizace negativních vlivů na zdraví lidí a životního 

prostředí při nakládání 

s odpady 



5

Podporované projekty:
• Integrované systémy nakládání s odpady

(regionální systém pro využití bioodpadů, regionální systém pro mechanickou a 

biologickou úpravu KO, speciální zařízení na využití upraveného paliva 

z regionálního systému pro mechanickou a biologickou úpravu KO, v případech 

jež jsou v souladu s POH ČR/kraje)

• Systémy odděleného sběru, skladování a manipulace s 

odpady
(systémy pro separaci a svoz odpadů, systémy pro separaci bioodpadů, sběrné 

dvory, překladiště a sklady KO, systémy pro separaci nebezpečných KO, 

systémy pro separaci nebezpečných zdravotnických odpadů) 



6

• Zařízení na úpravu nebo využívání odpadů, zejména na 

třídění, úpravu a recyklaci odpadů
(třídičky odpadů i s navazujícími technologiemi, úpravny odpadů, zařízení pro 

energetické využití zdravotnických odpadů, zařízení na úpravu autovraků, 

recyklaci pneumatik a využívání upotřebených olejů, zařízení na úpravu 

elektroodpadů, zařízení na úpravu stavebních odpadů, kompostárny, 

bioplynové stanice pro zpracování bioodpadů, biofermentační stanice pro 

zpracování bioodpadů,zařízení pro nakládání s nebezpečnými odpady)

• Rekultivace starých skládek a odstranění nepovolených 

skládek 
(rekultivace starých skládek, odstranění nepovolených skládek ve zvláště 

chráněných územích)



7

4.2 Odstraňování starých ekologických 

zátěží
• zvýšení počtu inventarizovaných kontaminovaných míst

• zvýšení připravenosti sanace staré ekologické zátěže 

formou zpracování analýz rizika

• snížení počtu rizikových kontaminovaných (prioritních) 

lokalit se starou ekologickou zátěží v ČR



8

Podporované projekty:

• Inventarizace kontaminovaných a potenciálně 

kontaminovaných míst, kategorizace priorit pro výběr 

nejzávažněji kontaminovaných míst k sanaci

• Realizace průzkumných prací, analýz rizik
(realizace průzkumných prací, analýz rizik konkrétních lokalit, realizace 

průzkumných prací, analýz rizik pro problémová území obsahující více 

než jedno kontaminované místo ) 



9

• Sanace vážně kontaminovaných lokalit
(jednotlivé etapy komplexní sanace kontaminovaných staveb (včetně zbytků 

technologií), půdy (horninového prostředí) a podzemních vod,  sanace deponií 

nebezpečných nebo rizikových odpadů (starých skládek) a úložišť s výjimkou 

odstraňování ekologických škod způsobených hornickou činností, 

odstraňování kontaminace půd, stavebních konstrukcí a podzemní vody 

pomocí inovativních sanačních technologií, apod., monitorovaná přirozená 

atenuace kontaminovaných míst, sanace SEZ vzniklých v důsledku hornické 

činnosti)  



10

• Obce a města

• Příspěvkové organizace a organizační složky obcí a měst 

• Svazky obcí 

• Příspěvkové organizace a organizační složky krajů 

• Kraje 

• Státní podniky 

• Státní organizace 

• Česká republika -prostřednictvím organizačních složek státu 

• Příspěvkové organizace -stát 

• Vysoké školy 

• Občanská sdružení

• Církve a náboženské společnosti

• Obecně prospěšné společnosti

• Ostatní nepodnikatelské subjekty vlastněné z více než 50 % majetku obcemi či jinými 
veřejnoprávními subjekty

• Obchodní společnosti vlastněné z více než 50 % majetku obcemi či jinými veřejnoprávními 
subjekty

• Obchodní společnosti vlastněné z méně než 50 % majetku obcemi či jinými 
veřejnoprávními subjekty

• Podnikatelské subjekty – fyzické osoby

• Fyzické osoby - nepodnikatelé

Příjemci podpory:

http://wiki.mapy.cz/index.php/Soubor:Motiva%C4%8Dn%C3%AD-foto-Nov%C3%A9-Hrady-m%C4%9Bsto.jpg


11

Projekt v OPŽP

 1) Vyplnění formulářů v aplikaci BENE-FILL

+

 2) Zajištění povinných příloh

=

Zkompletovaný projekt v OPŽP



12

Aplikace BENE-FILL

 Aplikace je přístupná na adrese: 

http://zadosti-opzp.sfzp.cz



13

Postup při zpracování elektronického 

formuláře

 1) Registrace uživatele v aplikaci BENE-FILL

 2) Založení nového projektu

 3) Vyplnění jednotlivých záložek aplikace

 4) Tisk kompletní žádosti



14

1) Registrace uživatele v aplikaci BENE-FILL



15

2) Založení nového projektu



16

3) Vyplnění jednotlivých záložek aplikace



17

4) Tisk kompletní žádosti



18

Povinné přílohy přikládané k projektu

• Doklad, ze kterého je patrná právní subjektivita 
žadatele 

• Doklad, kterým je určena osoba pověřená jednáním se 
SFŽP ČR 

• Prohlášení žadatele, zda je či není plátcem DPH 

• Stanovisko místně příslušného krajského úřadu z 
hlediska potřeb životního prostředí a územního rozvoje 

• Posouzení vlivů na životní prostředí (EIA) 

• Stanovisko orgánu ochrany přírody 

• Finanční analýza 

• Podklady pro stanovení přípustné výše veřejné 
podpory 

• Smlouva o smlouvě budoucí nebo kupní smlouva 



19

• Ocenění pozemku odborně způsobilou osobou dle 

zákona č. 151/1997 Sb. 

• Ocenění nemovitosti odborně způsobilou osobou dle 

zákona č. 151/1997 Sb. 

• Provozní smlouva včetně dokladů k výběru 

provozovatele 

• Doklad způsobu zajištění provozu investice 

• Ekonomické doklady 

• Seznam všech příloh



20

• Stanovisko místně příslušného krajského úřadu z  

hlediska potřeb životního prostředí a územního rozvoje 

• Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí případně 

vyšší stupeň projektové dokumentace včetně 

položkového rozpočtu 

• Územní rozhodnutí (popř. územní souhlas) v souladu se 

zák. č. 183/2006 Sb. 

• Aktuální výpis z katastru nemovitostí 



21

Sladká odměna nakonec…



22

Příklad úspěšného projektu z I. výzvy OPŽP

Žadatel: BONUS obchodní agentura, spol s.r.o.

Projekt: Závod na recyklaci pneumatik Borovany

Celkové náklady akce: 101 269 000 Kč

Celková výše způsobilých výdajů: 85 014 000 Kč

Přidělená dotace z OPŽP: 47 607 840 Kč



23

Děkuji za pozornost

Ing. Pavel Uhlíř 

Projektový manažer pro oblast životního 

prostředí

RAVEN EU Advisory, a.s.

t:   + 420 542 210 242

m: + 420 731 125 823

uhlir@raven.cz


